
 
 

UCHWAŁA NR XIX/169/25 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1478 ze zm.), § 3 ust. 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie 
kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r., poz. 2300) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.),  po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. Rada 
Miejska w Sławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikiem przyrody jest wyspa kormoranów na Jeziorze Sławskim (inspire_id: 
PL.ZIPOP.1393.PP.0812013.1621) położona na działce nr ew. 632/4 w obrębie Sława ustanowiony 
Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 20 grudnia 1990 r. (Dz. Urz. Woj. 
Zielonogórskiego Nr 14/92). 

2. Położenie oraz opis pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
Usytuowanie na mapie przedstawia załącznik Nr 2. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w §1 ust. 1 jest zachowanie w stanie 
naturalnym szczególnie cennych obiektów przyrodniczych, wykazujących wyróżniające się wartość 
przyrodnicze, krajobrazowe, kulturowe lub historyczne, które mają na celu zachowanie konkretnych, 
indywidualnych okazów przyrody. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Sławy. 

§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 2572



8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych  
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (t.j. Dz. U. z 2009 r., Nr 92, 
poz. 753 ze zm.) traci moc Rozporządzenie Nr 6 Wojewody Zielonogórskiego z dnia 20 grudnia 1990 r. (Dz. 
Urz. Woj. Zielonogórskiego Nr 14/92) w zakresie przedmiotowego pomnika przyrody. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Drogosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2572



 
 
 
 
 
OPIS POMNIKA PRZYRODY: 

 
1. Przedmiot ochrony: Wyspa kormoranów na Jeziorze Sławskim 
2. FOP_id: 118546 
3. Inspire_id: PL.ZIPOP.1393.PP.0812013.1621 
4. Pomnik przyrody ustanowiony Rozporządzeniem Nr 6 Wojewody Zielonogórskiego  

z dnia 20 grudnia 1990 r. (Dz. Urz. Woj. Zielonogórskiego Nr 14/92). 
5. Nazwa Pomnika (proponowana lub istniejąca historycznie): „Wyspa kormoranów na 

Jeziorze Sławskim’.   
6. Opis pomnika przyrody: 

Pomnik przyrody „wyspa kormoranów znajduje się Jeziorze Sławskim”. Wyspę porasta 
zadrzewienie z gatunku olsza czarna w liczbie 7 szt. z czego dwa drzewa obumarły. Wyspa 
ma wymiary około 30 m x 7 m, i powierzchnię około 200 m2. 
Wyspa zasiedlona jest przez kormorany, których odchody (guano) widoczne jest na liściach 
i gałęziach drzew 
 

7. Adres obiektu: 
a) miejscowość: Sława 
b) gmina: Sława 
c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów: 632/4  

Id działki: 081201_4.0001.632/4 
d) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt:  

Skarb Państwa 
Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” 
ul. Tytusa Chałubińskiego 8; 00-613 Warszawa 

e) współrzędne geograficzne pomnika przyrody – środek wyspy (PL-1992): 
 X- 453002,50; Y- 293593,39 
współrzędne geograficzne pomnika przyrody – obszar (PL-1992) 
X- 453001,17; Y- 293578,55 
X- 452024,99; Y- 293572,73 
X- 453041,39; Y- 293585,43 
X- 453023,93; Y- 293602,89 
X- 452999,06; Y- 293607,12 
X- 452982,12; Y- 293611,89 
X- 452957,78; Y- 293617,18 
X- 452967,31; Y- 293593,90 

 najbliższa osada oddalona jest od pomnika o ok: 300 m 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/169/25

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2572



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/169/25

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2572


	UCHWAŁA NR XIX/169/25 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	pkt 10 w § 4 ust. 1
	pkt 11 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-11-05T14:39:00+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




